INDICAÇÃO Nº          /2024

Ao Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia

Exmo. Wagner de Andrade Pereira

Na forma regimental, e após ter ouvido o plenário, indico ao Sr. Prefeito a adoção de

providências para que viabilize, junto ao órgão competente, a criação do Programa "ISS Verde"

destinado a microempresas e empresas de pequeno porte no município que implementem práticas

sustentáveis em suas operações e/ou atividades.

Justificativa

A proposta busca incentivo à responsabilidade ambiental e ao desenvolvimento sustentável,

alinhando-se às diretrizes de preservação ambiental e fomento de políticas públicas voltadas à

sustentabilidade, em conformidade com a legislação vigente.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.

Luiza Maria Ferreira Pinto

Luiza do Hospital

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.